MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777, Centro

CEP: 85.010-210

EDITAL DE ELEIÇÃO 005/2020

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

A Comissão Consultiva Central da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

638/2020, de 08 de outubro de 2020, torna público o resultado do processo de Consulta Pública para Escolha de Diretores(as) das 43

Escolas da Rede Pública Municipal de Guarapuava, realizado em 26 de novembro de 2020.

PROCESSO ELEITORAL CONSULTA PÚBLICA - ESCOLHA DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 2020

UNIDADES CANDIDATOS (A)

NÚMERO DE VOTOS % DE VOTOS

SITUAÇÃO

  PAIS F/P PAIS F/P

ESCOLA MUNICIPAL INÁ RIBAS CARLI PAMELA LUY MARTINS 111 22 96,52% 75,86% ELEITO(A)

ESCOLA ALCINDO DE FRANCO PACHECO MIRIAN CARLA DA LUZ SILVA 170 23 98,27% 92,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MOREIRA
DE CAMPOS

CRISTIANE RAFAELA CONTE
GNIECH 207 21 96,73% 84,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL SIMONE FERREIRA ZENI 68 7 31,05% 25,93% NÃO ELEITO(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 M

A
R

C
E

LO
 K

A
LI

B
E

R
D

A
, C

LA
IR

 S
IM

Õ
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 S
C

H
R

E
IN

E
R

 O
R

T
IZ

  e
 E

LA
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 F

R
A

N
Ç

A
O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

pu
av

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0C
E

-7
9B

3-
89

05
-5

24
1

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777, Centro

CEP: 85.010-210

ESCOLA ABÍLIO FABRICIANO DE OLIVEIRA EZELI APARECIDA SILLA
VOLOCHATI 176 14 86,27% 50,00% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA ANTONIO LUSTOSA DE OLIVEIRA GEOVANNA DE OLIVEIRA
ALBERTI 353 28 94,64% 93,33% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL CAROLINA
GORSIONKEVICZ FRANCO

ROSANE CAPELÁRIO DOS
SANTOS 125 14 97,66% 46,67% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL DALILA HAENISCH
TEIXEIRA KARINE ANTUNES DA SILVA 77 16 90,59% 94,12% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL DOM BOSCO MÔNICA C. MENON FOLLADOR 262 32 98,87% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS SÁVIO ROSYMERI PEREIRA DE JESUS 209 26 94,57% 89,66% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL ROBERTO CUNHA E
SILVA CLARICE APARECIDA ZAGANSKI 153 22 98,71% 78,57% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL GABRIEL HUGO RIOS RITA DE CÁSSIA LUSTOSA DA
SILVA 189 35 95,94% 94,59% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL HIPÓLITA NUNES DE
OLIVEIRA

SHARONN MARTINS
GONÇALVES HARTMANN 138 26 97,18% 96,30% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL IRENE GUIMARÃES
PUPO

SILVANA CRISTINA SANTOS DA
SILVA 149 22 97,39% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE JESUS
TAQUES EVANIRA DA CONCEIÇÃO MOTTA 90 14 93,75% 82,35% ELEITO(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 M

A
R

C
E

LO
 K

A
LI

B
E

R
D

A
, C

LA
IR

 S
IM

Õ
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 S
C

H
R

E
IN

E
R

 O
R

T
IZ

  e
 E

LA
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 F

R
A

N
Ç

A
O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

pu
av

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0C
E

-7
9B

3-
89

05
-5

24
1

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777, Centro

CEP: 85.010-210

ESCOLA MUNICIPAL PADRE ESTANISLAU
CEBULA MARCIA RODRIGUES EDLING 644 53 95,55% 89,83% ELEITO(A)

ESCOLA RURAL MUNICIPAL PROFESSOR
MAACK

ADRIANE CRISTINA NEITZKE
CAMARGO 48 23 100,00% 95,83% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR PEDRO
ITARARÉ

GERUZE APARECIDA DE
TOLEDO SIQUEIRA 109 26 97,32% 92,86% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RUY
VIRMOND MARQUES

KELLY PATRÍCIA PUPO
KARPINSKI 187 32 96,39% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
BENEDITA DOS SANTOS JUSSARA DE FÁTIMA ABDALA 106 15 99,07% 93,75% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
CARLITA GUIMARÃES PUPO GISLAINE FABRÍCIO FERREIRA 245 35 94,96% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
CARMEM TEIXEIRA CORDEIRO SIMONE NOGUEIRA RIBAS 318 39 95,78% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA DIRCE
TEREZINHA JAEGER MARLENE MERHET BOSETTO 190 30 95,00% 85,71% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
JULIETA ANCIUTTI JÉSSICA PAULINI 178 20 97,27% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELCÍDIA
DE SANTA MARIA PEREIRA

EDNA REGINA ABRAMOSKI
ZBUINOVICZ 64 16 92,75% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL RAUL HENRIQUE
LUPATTELLI SILVANA DO ROSSIO LOPES 146 27 87,95% 81,82% ELEITO(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 M

A
R

C
E

LO
 K

A
LI

B
E

R
D

A
, C

LA
IR

 S
IM

Õ
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 S
C

H
R

E
IN

E
R

 O
R

T
IZ

  e
 E

LA
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 F

R
A

N
Ç

A
O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

pu
av

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0C
E

-7
9B

3-
89

05
-5

24
1

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777, Centro

CEP: 85.010-210

ESCOLA MUNICIPAL SANTA CRUZ PRISCILA RIBAS DE CAMPOS
PINTO 134 16 95,04% 66,67% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ GISELLE ADRIANE PERES 139 26 97,89% 89,66% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL SÃO PEDRO JAQUELIANE APARECIDA
RAMOS BANCZEK 248 26 96,88% 96,30% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL ENOCH TAVARES MARIA ROSELI MARQUES
BARBIERI 73 17 77,66% 68,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL GENERAL EURICO
DUTRA JEFERSON FERREIRA 77 13 92,77% 81,25% ELEITO(A)

ESCOLA RURAL MUNICIPAL LIDIA
SCHEIDT CURI

RAQUEL APARECIDA MARTINS
SANTOS 53 23 84,13% 100,00% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ARIEL
JOSÉ PIRES

SILVIA LETICIA ANCIUTTI DE
BORTOLI 101 16 97,12% 94,12% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL SOFIA HORST CARLA CRISTIANE BATISTA
HORST 137 20 94,48% 86,96% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO WAGNER MARIA LÚCIA RUTH DE MOURA 288 20 48,24% 43,48% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO WAGNER ROSANA FERREIRA DOS
SANTOS 115 20 19,26% 43,48% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL HILDEGARD BURJAN JANAINNA JOANA D'ARC
BRACHAK 123 25 36,28% 80,65% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL HILDEGARD BURJAN JOSIANE DE JESUS BARBOSA
KRUGER 60 4 17,70% 12,90% NÃO ELEITO(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 M

A
R

C
E

LO
 K

A
LI

B
E

R
D

A
, C

LA
IR

 S
IM

Õ
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 S
C

H
R

E
IN

E
R

 O
R

T
IZ

  e
 E

LA
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 F

R
A

N
Ç

A
O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

pu
av

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0C
E

-7
9B

3-
89

05
-5

24
1

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777, Centro

CEP: 85.010-210

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
DIONISIO KLOSTER SAMPAIO ELISABETE DA LUZ OLIVEIRA 106 17 31,27% 48,57% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
DIONISIO KLOSTER SAMPAIO LUCIANE PACHECO 85 17 25,07% 48,57% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUIZA
PAWLINA DO AMARAL JULIANA ANTUNES DA SILVA 45 6 12,93% 22,22% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUIZA
PAWLINA DO AMARAL

NILCIANE DA LUZ SCHARAN DE
CAMPOS 123 20 35,34% 74,07% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PEIXOTO
DE LACERDA WERNECK JOSIEL CHICOUSKI 168 17 40,00% 47,22% ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PEIXOTO
DE LACERDA WERNECK PRISCILA PIASECKI 83 18 19,76% 50,00% NÃO ELEITO(A)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
FRANCISCO CONTINI

EDIMARA CALDAS SANTOS
ELEUTÉRIO 252 29 92,99% 96,67% ELEITO(A)

Guarapuava, 27 de novembro de 2020.

Comissão Consultiva Central
Portaria nº638/2020

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 M

A
R

C
E

LO
 K

A
LI

B
E

R
D

A
, C

LA
IR

 S
IM

Õ
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 S
C

H
R

E
IN

E
R

 O
R

T
IZ

  e
 E

LA
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 F

R
A

N
Ç

A
O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

pu
av

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0C
E

-7
9B

3-
89

05
-5

24
1